[image: ]
28.12.2023г. №1300
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ЗА ТОРГОВОЕ МЕСТО НА СЕЗОННОЙ ЯРМАРКЕ «УНИВЕРСАЛЬНАЯ»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, руководствуясь ст.7, 8 Устава  Вихоревского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить и ввести в действие с 01.01.2024 года оплату за торговое место для осуществления мелкорозничной торговли товарами народного потребления на сезонной ярмарке «Универсальная» (приложение № 1).
2. Тарифы, установленные  в пункте  1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2024 г.
		3.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Вихоревского городского поселения                                                     Н.Ю. Дружинин
Приложение № 1 к постановлению  главы                                                                                                           Вихоревского муниципального образования                                                                                                        от  28.12.2023г. № 1300

РАЗМЕР ОПЛАТЫ ЗА ТОРГОВОЕ МЕСТО

	№ п/п
	Вид торгового места
	Грузоподъемность
автомобиля
	Размер торгового места
	Начало действия
платы
	Плата
Руб./день

	1
	Автофургон «Купава»

	01.01.2024
	400

	2
	Легковой автомобиль
	до 3 тонн

	01.01.2024
	600

	3
	Легковой автомобиль (автофургон)
	от 3 до 5 тонн

	01.01.2024
	900

	4
	Грузовой автомобиль
	от 5 тонн и более

	01.01.2024
	1400

	5
	Торговая палатка

	до 5 м2
	01.01.2024
	300

	6
	Торговая палатка

	от 5 м2 до 10 м2

	01.01.2024
	400

	7
	Торговая палатка

	от 10 м2 до 20 м2
	01.01.2024
	500

	8
	Торговая палатка

	от 20 м2 до 50 м2
	01.01.2024
	800

	9
	Торговая палатка

	от 50 м2 до 100 м2
	01.01.2024
	1000

	10
	Торговая палатка

	свыше 100 м2
	01.01.2024
	1200

	11
	Торговое место в обустроенном ряду

	до 1,5 м
	01.01.2024
	70

	12
	Торговое место вне обустроенного  ряда

	до 1,5 м
	01.01.2024
	35

Юрисконсульт
Зам.главы Вихоревского ГП
____________А.А.Юрочкин
 «28»_ декабря  2023г.
Начальник юридического отдела
___________М.А.Ведерникова
«28»_ декабря  2023г.
Начальник ФЭУ
____________А.Е. Золотуева
«28»_ декабря  2023г.

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело;
1 экз. – ФЭУ;
1 экз. – МУП «ВГХ»;
1 экз. – отдел ЖКХАиС.

image1.png